período do atraso verificado, nos termos do  art.  35, XXIV, da Portaria onjunta MGI/MF/CGU ng 33, de 

2023. 

CLAUSULA SÉTIMA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, e-sfle ato fixados em R$ 19.491.000,00 
(dezenove milhões quatrocentos e noventa e um mil reais), serão alocados de acordo com o cronograma 
de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a segu te classificação orçamentária: 

I - R$ 19.291.000,00 (dezenove milhões duzentos e novent 
exercício, correrão a conta da dotação alocada no orgament

[...]

Subcláusula sexta. 0 cronograma de desembolso, quando ne essário, deverá ser ajustado após 

verificação da realização do processo iicitatório ou da cotação  pr 	pelo CONCEDENTE. 

Subcláusula sétima. Na hipótese de inexistência de execução anceira após 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias contados da liberação da parcela pelo CONCEDEN E ou do Ultimo pagamento r9.alizacip pelo 

ittAUP;/  

CONVENENTE, o CONCEDENTE deverá proceder de acordo com os §§ 72 ao 92  do  art.  68 da Portaria 
Conjunta MGI/MF/CGU n2  33, de 30 de agosto de 2023.

[...]

instituição financeira alberga nte da conta corrente especifica: 

I - a transferência dos recursos financeiros por ele repassados, bem como os seus kfndimentos, para a 

conta única da União, caso os recursos não sejam utilizados no objeto da transferencia pelo prazo de 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias e não haja motivada suspensão ou prorrogag5&deste prazo, nos 

termos da Subclausula  Set-ima; 

- o resgate dos saldos remanescentes, nos casos em que não houver a devolução dos recursos, no prazo 

previsto no §12 do  art.  95 da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU n2  33, de 202

[...]

III  - informações das notas fiscais ou documentos contábeis. 

Subclausula quinta. Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação\pela instituição 

financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa física que 5o possua onta bancária, 
restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por  be  ficiario, levan -se  ern  conta 

toda a duração do instrumento. 

Subciausula sexta. Para obras de engenharia com valorsuperior a • 10.000.000,00 (dez, milhões de 

reais), poderá haver liberação do repasse de recursos para pagam to de materiais ou equipamentos